БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

.М г. №

Об обеспечении отдыха, оздоровления и
занятости детей в 2023 году

В целях обеспечения качественного и безопасного отдыха,
оздоровления и занятости детей в 2023 году администрация Алексеевского
городского округа постановляет:

1. Управлению образования администрации Алексеевского городского
округа (Погорелова М.А.):

- организовать работу по оздоровлению обучающихся образовательных
организаций Алексеевского городского округа в июне-августе 2023 года в
муниципальном автономном учреждении «Детский оздоровительный лагерь
«Солнышко», в школьных оздоровительных лагерях с дневным
пребыванием на базе общеобразовательных организаций, обеспечив
надлежащие условия для проведения воспитательной и оздоровительной
работы;

- подготовить материальную базу оздоровительных лагерей всех типов
к приему детей до 25 мая 2023 года;

- обеспечить проведение профилактической работы по
предупреждению детского и подросткового травматизма в каникулярный
период;

- обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению трудовой
занятости подростков в каникулярное время;

- в срок до 25 мая 2023 года укомплектовать все виды оздоровительных
лагерей необходимыми педагогическими кадрами и обслуживающим
персоналом, осуществить методическую подготовку организаторов летнего
отдыха детей и подростков;

2. Рекомендовать ОГБУЗ «Алексеевская ЦРБ» (Ханина И.Ю.);
-организовать своевременный и качественный медицинский осмотр

педагогического и обслуживающего персонала оздоровительных лагерей;

2

- обеспечить подбор медицинских кадров для работы в детских
оздоровительных лагерях и в МАУ - ДОЛ «Солнышко» к началу летних
оздоровительных смен.

3. Управлению социальной защиты населения администрации
Алексеевского городского округа (Качур А.В.):

- до 1 июня 2023 года провести работу по учету детей, нуждающихся в
государственной поддержке и обеспечению их путевками, в пределах
выделенных средств, обеспечив в приоритетном порядке отдых,
оздоровление и занятость детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации;

- осуществлять контроль за организацией отдыха и оздоровления детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации.

4. Комитету финансов и бюджетной политики администрации
Алексеевского городского округа (Гребенкина М.М.):

- производить финансирование детской летней оздоровительной
кампании 2023 года, согласно ассигнований, предусмотренных бюджетом
Алексеевского городского округа на 2023 год в рамках подпрограммы
«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков Алексеевского
района» программы «Развитие образования Алексеевского района»,
утвержденной постановлением администрации Алексеевского района от 13
ноября 2014 г. № 767;

- усилить контроль за целевым расходованием бюджетных средств,
выделяемых на организацию отдыха и оздоровления детей.

5. Рекомендовать ОМВД России по Алексеевскому городскому округу
(Платонову А.А.):

- обеспечивать охрану правопорядка в период пребывания детей в
оздоровительных учреждениях;

- особое внимание уделять контролю за организацией отдыха,
оздоровления и занятости детей, состоящих на различных видах
профилактического учета;

- обеспечивать сопровождение специальным транспортным средством
ГИБДД автобусов с детьми, выезжающих за пределы Белгородской области,
по заявкам управления образования администрации Алексеевского
городского округа.

6. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Белгородской области в Алексеевском районе (Цепенкова Н.Н.)
постоянно осуществлять мероприятия государственного санитарно-
эпидемиологического надзора в организации отдыха и оздоровления детей,
профилактическую работу по предупреждению инфекционных заболеваний и
пищевых отравлений.

7. Рекомендовать профсоюзным комитетам предприятий, учреждений,
организаций всех форм собственности обеспечение путевками детей своих

3

работников в МАУ-ДО Л «Солнышко» осуществлять по заявкам через
управление образования администрации Алексеевского городского округа.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Алексеевского городского округа по социальной
политике Брянцеву И.Н.

Об исполнении постановления информировать к 15 декабря 2023 года.

Глава администрации #
Алексеевского городского округа [* А.Н. Калашников